PROJETO DE LEI N° 169/2013 DE 23 DE MAIO DE 2013

Concede o  Título de Cidadã

Salgadinhense a Senhora Daniele

Firmino de Lima.

A Prefeita Constitucional DEBORA CRISTIANE FARIAS MORAIS, do Município de

o Salgadinho Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais;

Faço Saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, eu sanciono a

seguinte Lei N° 160/2013 de 26 de março de 2013.

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadã Salgadinhense a Senhora Daniele

Firmino de Lima

Art. 2°- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA:

A iniciativa de conceder o Título de Cidadã Salgadinhense a Senhora Daniele Firmino de

Lima, atribui-se ao fato de que a mesma de forma indistinta tem prestado um brilhante

trabalho no acompanhamento de pessoas enfermas para receberem tratamento

especializados quando os mesmos se encontram na casa de apoio na cidade de Campina

Grande/PB. Pela atenção, consideração e respeito nada mais justo de prestar-lhe esta

homenagem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Salgadinho/PB, em 23 de maio de 2013.